
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 50-2013 

 
DETERMINAZIONE n. 712 del 18.12.2012 

 
 
 

OGGETTO: Servizio Numero Verde. Affidamento del  servizio alla  Società Lineaperta s.r.l. di 
Avezzano (AQ), 

 
 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  Diciotto del mese di Dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08.10.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
Considerato  
-che tra i servizi erogati dall’Ambito Territoriale Sociale n. 28, “Ortonese” è stato introdotto il numero 
verde PAI. 
-che l’obiettivo principale del servizio è quello di andare incontro alle esigenze delle persone anziane 
che vivono in stato di solitudine; 
-che il servizio è attualmente svolto dalla Società Lineaperta S.r.l.; 
-che si deve procedere a riaffidare il servizio a partire dal 01/01/2013 individuata mediante la 
procedura di cui all’rat. 125, comma 11 del D.Lgs.vo  n.163 del 12/04/2006; 
-che al 31/12/2013 scadrà il Piano di Zona relativo ai servizi sociali; 
Visto  il progetto-offerta presentato dalla Società Lineaperta S.r.l. relativo al servizio di  Numero 
Verde Sociale; 
Visto  che nell’ambito dell’attività istruttoria di detto  procedimento  sono stati considerati: 

- la valutazione positiva dell’esperienza pregressa realizzata ;  
- rapporto qualità – prezzo del servizio offerto dalla Società Lineaperta S.r.l. 
- l’affidabilità della società, considerata anche l’esperienza decennale maturata nella 

specifica attività; 
- che nell’ambito del territorio della Regione Abruzzo la Società Lineaperta S.r.l. è l’unica 

ad erogare il servizio di Numero Verde Sociale con una propria Centrale di Ascolto aperta 
24 ore al giorno per 365 giorni;        

Atteso  che il servizio prevede un costo pari a 4.954,92 e dunque la sua acquisizione rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs.vo n.163 del 12/04/2006, che per i 
servizi di importo inferiore a € 40.000,00 consente l’affidamento diretto da parte del dirigente 
dell’ente; 
Dato atto  che: 
-  il lotto CIG assegnato al presente servizio dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. 
ZA307CA430  che sarà citato su tutti gli atti di liquidazione ai sensi della L. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei pagamenti; 
- la Società Lineaperta S.r.l. di Avezzano (AQ) ha già comunicato, quale conto corrente dedicato ex 
art.3 L. 136/2010 il seguente:   IBAN: IT98H0103040440000000132846 
Ritenuto  di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 
-1) di affidare il servizio del numero verde,  per i motivi espressi in premessa, alla Società Lineaperta 
S.r.l. di Avezzano (AQ) in applicazione dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs.vo n.163 del 12/04/2006 al 
prezzo di 4.954,92,alle condizioni indicate nel progetto-offerta della suddetta società, allegata alla 
presente ; 
- 2)  Dare atto  che l’affidamento definitivo è subordinato alla sottoscrizione della convenzione di 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio xxxxx 



Pag. 2 di 2 

 

incarico che verrà effettuata previa l’acquisizione delle ulteriori documentazioni in materia di 
normativa antimafia e penale, la cui non conformità alle vigenti norme in materia , non consentirà la 
sottoscrizione del contratto e dunque l’affidamento definitivo del servizio di che trattasi; 
- 3) di approvare lo schema di convenzione che  sarà stipulato con la Società Lineaperta S.r.l. 
- 4) Impegnare per tale necessità la somma di €. 4.954,92 dal cap.14156 del corrente bilancio giusta 
delibera 251 del 07.05.2010 ; 
- 5) Procedere con successivi provvedimenti a liquidare le somme necessarie, nel rispetto del patto 
di stabilità dell’Ente. 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE del  SETTORE 
Servizi sociali, Culturali, Tempo Libero 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 20.12.2012  
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi ) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


